
Uchwała nr XXXVII/202/2005
Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 28 grudnia 2005r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

               Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr IX/48/2003 
Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia medalu „Zasłużony 
dla Powiatu Grodziskiego”   Rada  Powiatu Grodziskiego  uchwala co następuje:

§ 1.  Za wkład pracy w archiwizowanie i  propagowanie dorobku kultury i  historii  regionu oraz 
Powiatu   nadaje się medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”: 

Panu  Edwardowi  Laskowskiemu

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXVII/202/2005 Rady Powiatu Grodziskiego z  dnia 28 grudnia 2005r.  w 
sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu dla 
uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego. 
           Pan Edward Laskowski przez prawie 30 lat uczył w Szkole Podstawowej w Rakoniewicach. 
Był  m.in.  wizytatorem  metodykiem  przedmiotowym  w  Ośrodku  Doskonalenia  Nauczycieli  w 
Poznaniu  i  Kuratorium  Oświaty  w  Poznaniu,  gminnym  dyrektorem  szkół  w  Wielichowie,  a 
następnie  w  Rakoniewicach.  W  latach  1979-1984  kierownik  Rejonowego  Ośrodka  Postępu 
Pedagogicznego.  Przez  5  lat  pełnił  funkcję  inspektora  szkolnego  w  Wolsztynie.  Zorganizował 
pierwszą pracownię matematyczną w Rakoniewicach, był koordynatorem Telewizyjnego Studium 
Nauczania  Początkowego  Matematyki  dla  kilku  powiatów,  w  tym  dla  obecnego  Powiatu 
Grodziskiego  i  Wolsztyńskiego.  Będąc  na  emeryturze  pracuje  w  Zespole  Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Grodzisku Wlkp.
Pan  Edward  Laskowski  jest  żywym  przekazem  życia  lokalnej  społeczności,  ale  także  żywym 
przekazem tego co przejęliśmy po naszych przodkach i co chcemy pozostawić cennego po nas. Jego 
pasją jest fotografika i grafika komputerowa oraz gromadzenie archiwaliów, dokumentalnych zdjęć, 
relacji  związanych  z  Ziemią  Rakoniewicką.  Jest  autorem  biografii  zacnych  obywateli  Ziemi 
Rakoniewickiej Napisał i wydał m.in. książki:” Rakoniewice wczoraj i dziś”, Album – Rakoniewice 
i  Okolica,  „Słownik  Biograficzny  Ziemi  Rakoniewickiej”,  „  Miejscowości  parafii  Jabłonna 
dekanatu grodziskiego”.
Za swoją pracę pedagogiczną i społeczną był wielokrotnie nagradzany i wyróżniany m.in. Złotym 
Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej, Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego, Medalem za Rozwój Województwa 
Wielkopolskiego, wpisem do Złotej Księgi Zasłużonego dla Oświaty Zielonogórskiej.
           Wniosek o przyznanie medalu Panu Edwardowi Laskowskiemu złożył Przewodniczący Rady 
Powiatu Grodziskiego, zaś Zarząd Powiatu poparł wniosek.
           Biorąc  powyższe  pod  uwagę  przyznanie  Panu  Edwardowi  Laskowskiemu  medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” i podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.


